
 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS 
COMISIÓN DE SELECCIÓN 

 
RESOLUCIÓN N°027-2020 

De 7 de noviembre de 2020 
 

Por la cual se publican los resultados oficiales del proceso de selección del 

representante de los servidores administrativos a nivel nacional, ante el Consejo 

Superior Universitario, para el periodo 2020-2022. 

 
La Comisión de Selección, en uso de sus facultades reglamentarias, 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el día 6 de noviembre de 2020, en la Universidad Especializada de las Américas, 

se llevó a cabo el proceso de selección del representante de los servidores 

administrativos a nivel nacional, ante el Consejo Superior Universitario, para el 

periodo 2020-2022. 

 

Que, este proceso se llevó a cabo mediante el uso de encuestas creadas mediante 

la aplicación Google formularios, colgados en la página web institucional 

www.udelas.ac.pa, para el acceso a todos los servidores administrativos. 

 

Que, como medida de seguridad para acceder a estos formularios y el votante realizara 

su selección, sólo se permitió acceder bajo la cuenta institucional de cada servidor 

administrativo. 

 
Que agotado el tiempo establecido para el proceso de selección, según el calendario 
de actividades, compete a la Comisión de Selección publicar los resultados oficiales. 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: PUBLICAR los resultados del proceso selección del representante de los 

servidores administrativos a nivel nacional, ante el Consejo Superior Universitario, 

para el periodo 2020-2022 de la Universidad Especializada de las Américas a saber: 

 

Candidato Votos 

emitidos 

Votos 

inválidos 

Votos 

válidos 

Cristian Alexander Pérez Torres C.I.P. 8-706-979 130 5 125 

Total de votos administrativos 130  5 125 

 
SEGUNDO: Notificar esta Resolución a los candidatos participantes mediante el 
correo institucional. 
 
TERCERO: En contra de esta Resolución cabe el Recurso de Reconsideración 
desde del 9 al 16 de noviembre, según el calendario de actividades. 
 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Acuerdo Administrativo No. 017-2020. 

 
NOTIFÍQUESE. 

 
Dada a los siete (7) días del mes de noviembre de 2020, en la sede de la Universidad 
Especializada de las Américas, ubicada en Albrook, corregimiento de Ancón, 
provincia de Panamá, 
 
   

Selideth O. Cedeño D. 
Comisionada 
Presidente 

 Vanessa Delgado  
Comisionada 

Secretaria 
 

http://www.udelas.ac.pa/

